各 位   2025年5月14日

上場会社名 株式会社 タチエス

代表者 代表取締役社長 山本 雄一郎

（コード番号 7239 東証プライム）

問合せ責任者 代表取締役執行役員 小松 篤司

（TEL 0428-33-1917）

連結業績予想値と実績値との差異及び

個別業績の前期実績値との差異に関するお知らせ

2024年11月14日公表の2025年3月期連結業績予想値と本日公表の実績値において、下記のとおり差異が生じました

のでお知らせいたします。また、個別業績における前期実績値との差異についても併せてお知らせいたします。

記

1．連結業績予想値と実績値との差異について

2025年3月期通期連結業績予想値と実績値との差異（2024年4月1日～2025年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 279,800 6,750 5,800 7,500 218.78

実   績   値（B） 285,394 9,625 10,768 11,310 329.93

増減額（B-A） 5,594 2,875 4,968 3,810

増減率（%） 2.0 42.6 85.7 50.8
（ご参考）前期実績
（2024年3月期）

292,947 7,205 8,755 5,422 158.25

（差異の理由）

 営業利益は日本及び北米の収益改善により増加しております。経常利益は増収効果に加え、持分法投資利益の改

善及び中南米における為替良化により増加となりました。これにより、親会社株主に帰属する当期純利益につきまして

も公表予想値を上回る結果となりました。

2．通期個別業績の前期実績値との差異について

2025年3月期個別業績の前期実績値との差異（2024年4月1日～2025年3月31日）

売上高 経常利益 当期純利益

1 株 当 た り
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前期実績（A）

（2024年3月期）

114,431 6,167 5,902 172.25

当期実績（B）

（2025年3月期）

107,272 9,588 10,787 314.67

増減額（B-A） △7,159 3,421 4,885

増減率（%） △6.3 55.5 82.8

（差異の理由）

  販売車種の構成が変化したことにより売上高は減少したものの、収益構造改革の成果等により経常利益は増加とな

りました。また、子会社清算益の計上及び旧本社の土地売却に伴う固定資産売却益の計上等により当期純利益も前

期を上回る結果となりました。

以 上